
LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTERIJA 

 

TURIZMO TARYBOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

 

2026 m. gegužės 6 d. Nr. 52-92-(252-61) 

Vilnius 

 

 

Posėdis vyko 2026 m. kovo 27 d. 10:00–12:00 val., „Courtyard by Marriott Vilnius City Center“ 

viešbučio Konferencijų salėje, II a. (Rinktinės g. 3, Vilnius). 

Posėdžio pirmininkas Edvinas Grikšas, ekonomikos ir inovacijų ministras. 

Posėdžio sekretorė Jurgita Kačėnaitė, Ekonomikos ir inovacijų ministerijos Turizmo ir kurortų 

plėtros skyriaus vyresnioji patarėja, laikinai atliekanti skyriaus vedėjo funkcijas. 

 

Posėdyje dalyvavo Turizmo tarybos nariai:  

Edvinas Grikšas – ekonomikos ir inovacijų ministras, Turizmo tarybos pirmininkas; 

Guoda Burokienė – ekonomikos ir inovacijų viceministrė, Turizmo tarybos pirmininko 

pavaduotoja; 

Goda Aleksaitė – Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos direktorė; 

Udrius Armalis  – Lietuvos kelionių verslo asociacijos viceprezidentas; 

Rasuolė Andrulienė – Vilniaus universiteto Ekonomikos ir verslo administravimo fakulteto 

asistentė (pakaitinė narė); 

Lina Baublienė – kultūros ministro patarėja (pakaitinė narė); 

Olga Belova – Lietuvos turizmo asociacijos tarybos narė (pakaitinė narė); 

Jolanta Beniulienė – Lietuvos konferencijų ir renginių asociacijos pirmininkė;  

Vidmantas Bezaras – Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos direktorius; 

Kristina Citvarienė – Lietuvos kurortų asociacijos administracijos direktorė (pakaitinė narė); 

Linas Daubaras – Lietuvos gamtos terapijos asociacijos prezidentas; 

Vilma Daubarienė – viešosios įstaigos „GO Vilnius“ Turizmo skyriaus vadovė (pakaitinė narė); 

Olga Gončarova – viešosios įstaigos „Keliauk Lietuvoje“ direktorė; 

Agnė Jasinavičiūtė-Trakimienė – Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos 

ministerijos direktorė; 

Sandra Kasmauskienė – Lietuvos turizmo informacijos centrų asociacijos tarybos narė (pakaitinė 

narė); 

Gintaras Karosas – Lietuvos pilių ir dvarų asociacijos prezidentas; 

Agnė Katkutė – Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos Kelių ir oro transporto politikos 

grupės vadovė (pakaitinė narė); 

Agnė Kriaučiūnienė – VšĮ „Kaunas IN“ Turizmo ir rinkodaros skyriaus vadovė (pakaitinė narė); 

Eglė Kudzmanienė – Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Vyriausybės 

komunikacijos departamento vyriausioji patarėja; 

Daiva Kuizinaitė –Lietuvos gamtos terapijos asociacijos projektų vadovė (pakaitinė narė); 

Vygandas Lazauskas – Turizmo rūmų valdybos narys (pakaitinis narys); 

Česlava Lisovska – aplinkos viceministrė; 

Aida Mačerinskienė – Vilniaus universiteto Ekonomikos ir verslo administravimo fakulteto 

dekanė; 

Rasa Noreikienė – Nacionalinės sanatorijų ir reabilitacijos įstaigų asociacijos viceprezidentė 

(pakaitinė narė); 

Milda Plepytė-Rainienė – Lietuvos turizmo asociacijos vykdomoji direktorė; 



2 

Sabina Saikovskaja – Nacionalinės turizmo verslo asociacijos valdybos narė (pakaitinė narė);  

Tadas Stankevičius – VšĮ „Kaunas IN“ direktorius; 

Rūta Stankuvienė – Lietuvos turizmo informacijos centrų asociacijos prezidentė; 

Evalda Šiškauskienė – Lietuvos viešbučių ir restoranų asociacijos prezidentė; 

Rasa Tamulevičiūtė – Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Regioninės politikos 

grupės vadovė (pakaitinė narė); 

Edita Utarienė – kultūros viceministrė; 

Vilius Vaičekauskas – uždarosios akcinės bendrovės Lietuvos parodų ir kongresų centro 

„Litexpo“ direktorius; 

Laimutė Vaidelienė – sveikatos apsaugos viceministrė; 

Agnė Vaitkuvienė – Lietuvos kaimo turizmo asociacijos prezidentė; 

Taurimas Valys – užsienio reikalų viceministras; 

Ieva Vitkauskienė – Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos Turizmo rinkos priežiūros 

skyriaus vedėja; 

Roma Žakaitienė – Lietuvos savivaldybių asociacijos direktorė. 

 

Kiti posėdžio dalyviai: 

Audronė Astrauskienė – Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos Visuomenės 

sveikatos departamento Sveikatos stiprinimo skyriaus vedėja, laikinai atliekanti departamento 

direktoriaus funkcijas; 

Lidija Bajarūnienė – Ekonomikos ir inovacijų ministerijos Turizmo ir kurortų plėtros skyriaus 

patarėja; 

Rūta Bankauskaitė – Ekonomikos ir inovacijų ministerijos Turizmo ir kurortų plėtros skyriaus 

vyriausioji specialistė; 

Kristina Bavėjan – Ekonomikos ir inovacijų ministerijos Turizmo ir kurortų plėtros skyriaus 

vyriausioji specialistė; 

Normantas Dučinskas – Sveikatos apsaugos ministerijos Visuomenės sveikatos departamento 

Sveikatos saugos skyriaus vyriausiasis specialistas; 

Marius Gorochovskis – Ekonomikos ir inovacijų ministerijos Turizmo ir kurortų plėtros skyriaus 

patarėjas;  

Alfredas Jomantas – Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Tarptautinių ryšių 

ir paveldo sklaidos skyriaus vedėjas; 

Jurgita Kačėnaitė – Ekonomikos ir inovacijų ministerijos Turizmo ir kurortų plėtros skyriaus 

vyresnioji patarėja, laikinai atliekanti skyriaus vedėjo funkcijas; 

Lyra Puišytė-Bostroem – Užsienio reikalų ministerijos Pirmininkavimo Europos Sąjungos 

Tarybai grupės vadovė; 

 Lina Zigmantaitė – Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos Išorinių ekonominių 

santykių ir ekonominio saugumo politikos departamento direktoriaus pavaduotoja. 

 

Darbotvarkė: 

1. Įžanginis žodis. 

2. Lietuvos pasirengimas pirmininkauti Europos Sąjungos Tarybai. 

3. Dalyvavimas tarptautinių organizacijų veikloje: laimėjimai ir galimybės. 

4. Turizmo ir laisvalaikio parodos „Adventur“ 2026 m. rezultatai ir ateities perspektyvos. 

5. Trumpalaikės būsto nuomos duomenys ir reguliavimas Lietuvoje. 

6. Užsienio reikalų ministerijos veiksmai valdant Lietuvos piliečių situaciją Artimuosiuose 

Rytuose. 

7. Kita Turizmo tarybos posėdžio data. 
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1. ĮŽANGINIS ŽODIS.  

E. Grikšas pasveikino Turizmo tarybą ir aptarė atliktus darbus ir kilusius iššūkius, einant 

ekonomikos ir inovacijų ministro pareigas, pasidžiaugė tarptautiniais Ekonomikos ir inovacijų 

ministerijos pasiekimas turizmo srityje. 

 

2. LIETUVOS PASIRENGIMAS PIRMININKAUTI EUROPOS SĄJUNGOS TARYBAI. 

L. Puišytės-Bostroem, Užsienio reikalų ministerijos Pirmininkavimo Europos Sąjungos Tarybai 

grupės vadovės, pristatymas pridedamas. 

 

3. DALYVAVIMAS TARPTAUTINIŲ ORGANIZACIJŲ VEIKLOJE: LAIMĖJIMAI IR 

GALIMYBĖS. 

L. Bajarūnienės, Ekonomikos ir inovacijų ministerijos Turizmo ir kurortų plėtros skyriaus 

patarėjos, pristatymas pridedamas. 

 

4. TURIZMO IR LAISVALAIKIO PARODOS „ADVENTUR“ 2026 M. REZULTATAI IR 

ATEITIES PERSPEKTYVOS. 

V. Vaičekausko, uždarosios akcinės bendrovės Lietuvos parodų ir kongresų centro „Litexpo“ 

direktoriaus, pristatymas pridedamas. 

Po pristatymo G. Burokienė kreipėsi į Turizmo tarybos narius, prašydama pateikti nuomonę ir 

(ar) poziciją dėl turizmo ir laisvalaikio parodos „Adventur“ tikslingumo, jos koncepcijos atnaujinimo 

poreikio, taip pat galimų organizavimo datos ir formato (būdo) pokyčių. 

R. Stankuvienė atkreipė dėmesį, kad iki pandemijos pagrindiniai turizmo ir laisvalaikio parodos 

„Adventur“ dalyviai buvo privataus turizmo sektoriaus atstovai, tuo tarpu pastaraisiais metais ryškėja 

viešojo sektoriaus dominavimas – aktyviau dalyvauja turizmo informacijos centrai, regionai, 

savivaldybės bei turizmo verslo asociacijos. Tai vertintina kaip lojalumo ir pagarbos parodai išraiška. 

Vis dėlto akivaizdi tendencija, jog bendras dalyvių skaičius, įskaitant turizmo informacijos centrus, 

mažėja. Jos vertinimu, siekiant išlaikyti parodos gyvybingumą, būtinas stipresnis verslo įsitraukimas, 

kartu iš esmės peržiūrint renginio koncepciją ir jo turinį. 

R. Noreikienė pritarė R. Stankuvienės išsakytoms įžvalgoms ir pažymėjo, kad pastaruosius 

septynerius metus parodoje dalyvaudavo visos šalies sanatorijos, tačiau ilgainiui jų skaičius reikšmingai 

sumenko – šiuo metu likusios tik sanatorija „Gradiali“ ir Birštono sanatorija „Versmė“. Tokia situacija 

susiklostė dėl nepakankamos ekonominės grąžos, kurią verslas gauna dalyvaudamas parodoje 

„Adventur“. Nepaisant to, ji pasisako už parodos tęstinumą, tačiau akcentuoja būtinybę stiprinti 

rinkodarą ir informacijos sklaidą. 

E. Šiškauskienė atkreipė susirinkusių dėmesį, kad tokio pobūdžio parodoms vis sudėtingiau 

konkuruoti su skaitmeninėmis platformomis ir elektronine prekyba. Jos vertinimu, apgyvendinimo 

sektoriaus įmonėms dalyvavimas parodoje neturi praktinės prasmės. Ji palaiko stipraus, profesionaliai 

organizuoto turizmo forumo idėją. 

M. Plepytė-Rainienė akcentavo, kad, atsižvelgiant į kintančią vartotojų elgseną, parodos formatą 

tikslinga orientuoti į B2B segmentą. Jos nuomone, paroda turėtų transformuotis, prisitaikydama prie 

naujų rinkos sąlygų. 

S. Saikovskaja pritarė B2B segmento stiprinimo idėjai, tačiau pabrėžė, kad būtina ugdyti ir 

galutinį vartotoją, tad nederėtų atsisakyti B2C formato. Taip pat siūlė aiškiau diferencijuoti turizmo 

produktų ir gastronominių patirčių pristatymą. 

O. Belova išreiškė subalansuotą požiūrį, pritardama tiek B2B, tiek B2C formatų derinimui, tačiau 

siūlė peržiūrėti renginio datą bei struktūrą. 
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U. Armalis palaikė pačios parodos idėją, tačiau kritikavo, jo manymu, pernelyg didelį 

orientavimąsi į stambųjį verslą. Jis akcentavo, kad paroda neturėtų tapti prekybine erdve, bet išlikti 

profesionalia turizmo produktų pristatymo platforma. 

A. Jasinavičiūtė-Trakimienė informavo, kad Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba anksčiau 

dalyvaudavo visose parodose „Adventur“, tačiau šiemet atsisakė dėl išaugusių kaštų. Jos vertinimu, 

dabartinė parodos koncepcija yra išsisėmusi. 

T. Stankevičius pasiūlė parengti keletą alternatyvių turizmo parodos koncepcijų, jas aptarti su 

turizmo informacijos centrais bei verslo asociacijomis, o vėliau, įvertinus jų tinkamumą tiek verslui, tiek 

institucijoms, priimti pagrįstus strateginius sprendimus. 

S. Kasmauskienė iškėlė idėją svarstyti galimą parodos jungimą su kitu didelio lankytojų 

susidomėjimo sulaukiančiu renginiu. Ji pažymėjo, kad dalyvavimas keliose parodose („Adventur“ ir 

„Knygų mugėje“) savivaldybėms sukelia reikšmingą finansinę naštą, todėl koncentruotas dalyvavimas 

viename stipriame renginyje sudarytų prielaidas kokybiškesniam pasirengimui. 

NUSPRĘSTA: pavesti Ekonomikos ir inovacijų ministerijai sudaryti darbo grupę turizmo ir 

laisvalaikio parodos „Adventur“ atnaujintai koncepcijai parengti. 

 

5. TRUMPALAIKĖS BŪSTO NUOMOS DUOMENYS IR REGULIAVIMAS 

LIETUVOJE. 

M. Gorochovskio, Ekonomikos ir inovacijų ministerijos Turizmo ir kurortų plėtros skyriaus 

patarėjo pristatymas pridedamas. 

 

6. UŽSIENIO REIKALŲ MINISTERIJOS VEIKSMAI VALDANT LIETUVOS 

PILIEČIŲ SITUACIJĄ ARTIMUOSIUOSE RYTUOSE. 

A. Stakėnienė, Užsienio reikalų ministerijos kanclerė, Turizmo tarybos nariams pristatė Užsienio 

reikalų ministerijos veiksmus, koordinuojant Lietuvos piliečių situacijos valdymą Artimuosiuose 

Rytuose. Ji informavo, kad prasidėjus krizei šiame regione pagalbos kreipėsi apie 2000 ten įstrigusių 

Lietuvos Respublikos piliečių. 

Šių metų kovo 6 d. buvo suorganizuotas specialusis skrydis, kuriuo evakuota 166 asmenys 

(Lietuvos Respublikos, Latvijos Respublikos ir Estijos Respublikos piliečiai), iš jų – 117 Lietuvos 

Respublikos piliečių. Kanclerė taip pat pabrėžė, kad ateityje būtinas glaudesnis kelionių organizatorių ir 

valstybinių institucijų bendradarbiavimas, siekiant užtikrinti efektyvesnį krizių valdymą ir operatyvesnę 

pagalbą piliečiams. 

 

7. KITA TURIZMO TARYBOS POSĖDŽIO DATA. 

Kitas Turizmo tarybos posėdis planuojamas š. m. birželio mėn. 

 

 

 

Posėdžio pirmininko pavaduotoja             Guoda Burokienė 

 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                      Jurgita Kačėnaitė 


